
Folketingets Kommunaludvalg

Dato: 9. oktober 2009

Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 21. sep-
tember 2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar 
på spørgsmål nr. 188 (KOU Alm. del).
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eigil Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 188:
”Hvornår kan Århus Kommunes sundheds- og omsorgsrådmand Dorthe 
Laustsen forvente at få svar på de sidste 14 af de 15 ansøgninger om afbu-
reaukratisering, som hendes magistratsafdeling på regeringens opfordring 
har indsendt for et halvt år siden henholdsvis og for knap tre måneder si-
den?”

Svar:
Planen for afbureaukratisering blev som bekendt offentliggjort ved Folketin-
gets åbning tirsdag den 6. oktober 2009. For at sikre koordination mellem 
planen for afbureaukratisering og udfordringsretten har det været nødvendigt 
at afvente, at planen for afbureaukratisering lå klar i sin endelige form. An-
søgningerne til udfordringsretten drøftes nu med KL henholdsvis Danske 
Regioner. Det er mit håb, at kommuner og regioner vil kunne få svar på en 
stor del af de foreliggende ansøgninger inden udgangen af indeværende må-
ned. 

Jeg kan supplerende oplyse, at en række af de gode forslag, der er bragt på 
banen som led i udfordringsretten, har haft en betydelig indflydelse på ind-
holdet af den netop præsenterede plan for afbureaukratisering – ’Mere tid til 
velfærd’. Flere af forslagene i regeringens nye plan for afbureaukratisering 
afspejler således ønsker, som kommuner og regioner har sendt ind i forbin-
delse med udfordringsretten.

I øvrigt må det tages i betragtning, at flere ansøgninger vedrører meget kom-
plekse sager, hvilket har krævet ekstra tid til sagsbehandling i den første 
fase. Derudover har det også spillet ind, at udfordringsretten omfatter stort 
set alle serviceområder, hvorfor mange ministerier nødvendigvis har været 
inddraget i arbejdet. Dette har involveret et omfattende koordineringsarbej-
de.
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